2023 年 9 月 25 日

株式会社レキオス

沖縄県那覇市おもろまち 4 丁目 19-16

TEL：0120-098-851(9 時～18 時)

担当：真栄城（マエシロ）

適格請求書発行事業者番号のご通知と消費税額算出方法変更について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2023 年 10 月 1 日より適格請求書等保存方式（インボイス制度）が導入されます。お客さまが消費税

の仕入税額控除の適用を受けるには、適格請求書発行事業者が交付する「適格請求書」の保存がお客さまご自身

にて必要となります。また、消費税の算出方法と端数処理は一適格請求書あたり、税率ごとに 1 回ずつ行う事が

定められています。その為、下記の内容にて、税率別対象小計からの算出に変更させていただきます。これによ

り、請求金額が１円単位で変更になる場合がございます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 弊社の適格請求書発行事業者登録番号：T1360001004896

2. 適格請求書発行開始日：2023 年 10 月 1 日

3. 対象サービス：

・レキオス光レジデンス設備導入及びプロバイダーサービス 『品名：回線費用』

・レキオスセキュリティ設備（防犯カメラ）  『品名：セキュリティカメラ』

４．回線費用の税込金額算出方法変更について

【変更前】回線費用の税込金額の 10 円未満を四捨五入

【変更後】消費税率対象小計と消費税率の合計が請求金額（税込）となります。

５．インボイス導入に伴う消費税額算出方法と端数処理の変更

【変更前】商品ごとの税抜金額より消費税を算出し、端数処理は少数点以下を四捨五入

（例）

【変更後】税率別対象小計より消費税を算出し、端数処理は小数点以下を切り捨て

   （例）

以上

品名 税抜金額 消費税 税込金額

回線費用 18,156 円 1,816 円 19,972 円

セキュリティカメラ 6,959 円    696 円 7,655 円

請求金額（税込） 2,512 円 27,627 円

品名 税抜金額 消費税 税込金額

回線費用 18,156 円
税率別対象小計に対して消費税額を算出

セキュリティカメラ 6,959 円

消費税率 10％対象小計 25,115 円

消費税率 10％ 2,511 円

請求金額（税込） 27,626 円